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ACTA DE ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

RESPECTO AL ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:00 HORAS DEL DIA 27 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL
VEINTICUATRO, SE REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE
CONDUCIR Y DESARROLLAR LA ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 34-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA
CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:
«MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION INICIAL EN LE. 301 DISTRITO DE CUTERVO DE LA
GONA -~ PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO DE CAJAMARCA, CON CUI 2637517», CON LA
“;_ﬁINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION, EVALUACION. CALIFICACION Y

=
™
2

5 y ‘. ORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

ARA TAL EFECTO SE ENCUENTRAN PRESENTES LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION
LOS MISMOS QUE SE DETALLAN A CONTINUACION:

. JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
' MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JUL[O RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

o - /Et PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR
LTER INICIADO EL PRESENTE ACTO.

EN ESTE ESTADO SE PROCEDIO DE ACUERDO A LA NORMATIVIDAD VIGENTE, A VERIFICAR LAS
< MPRESAS REGISTRADAS COMO PARTICIPANTES EN EL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES
L ESTADO (SEACE), DETERMINADOSE QUE 08 EMPRESAS SE HAN REGISTRADO EN CONFORMIDAD
SIGUIENTE DETALLE:

10267222849 BUSTAMANTE MARRUFO LUCIO 18/11/2024 Valido 1B/11/2024 10267222849
2 10413073532  LLUNCOR ROJAS JORGE CHRISTIAN 18/11/2024 vilido 18/11/2024 10413073532

3 10433867527 GIL VELASQUEZ JUAN MANUEL 19/11/2024 vilido 19/11/2024 10433867527

4 :tmm 10443845481  ARALJO GUEVARA JUAN CARLOS 19/11/3024 valido 19/11/2024 10443845483 Qo

S wm 10461187710 PAREDES LOPEZ RAMIRO 18/11/2004 vélido 18/11/2024 10461187710 C

f Pfﬂ:""”'“’" 20606441020  CHAPORAN HERMANOS S.A.C 2/11/200 valido 22/11/2024 20606441020

7 :Km‘”" 20609221578 CONSTRUCTORA Y CONSULTORIA JONNNY S.A.C. 21/11/2004 valida /117204 w600ansr Do
Proveedor con

B 20612608645 CONINBEC S.A.C. 23/11/2024 Valido 23/11/2024 20612608645

ASI MISMO DE LA VERIFICACION DEL SISTEMA ELECTRONICO DE CONTRATACIONES DEL ESTADO
(SEACE). SE HA OBSERVADO QUE DOS POSTORES HAN REGISTRADO SU RESPECTIVA PROPUESTA EN
CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:

e CONSORCIO ARING (LLUNCOR ROJAS JORGE CHRISTIAN- CABRERA TORRES NILVER)
e CONSORCIO 301 (CIVILSAPS INGENIEROS CONTRATISTAS S.A.C- CHAPONAN HERMANOS S.A.C)

APERTURA ELECTRONICA DE OFERTAS:
EN TAL SENTIDO SE PROCEDIO A LA VERIFICACION DE LA DOCUMENTACION OBLIGATORIA A FIN DE
LLEVAR A CABO LA ETAPA DE ADMISION DE PROPUESTAS EN CONFORMIDAD AL SIGUIENTE DETALLE:
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DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA Y ADMISIBILIDAD
a.1) Declaracién | 2.2) Documento | a.3) Declaracién | a.4) Declaracién jurada | a.5) Declaracién | a.6) Promesa de
jurada de datos del | que acredite la | juradade acuerdocon | de cumplimiento de los | jurada de plazo de | consorcio  con
OFERTAS A postor. (Anexo N2 | representacién de | el literal b) del | Términos de Referencia | prestacion del | firmas
EVALUAR 1) quien suscribe la | articulo 52 del | contenidos en el | servicio de | legalizadas, de CONDICION
oferta Reglamento. (Anexo | numeral 3.1 del Capitulo | consultoria de | ser el caso
Ne 2) Il de la presente | obra. (Anexo N2 4) | (Anexo 5)
N® seccidn. (Anexo N2 3)
1 CONSORCIO ARING SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE NO ADMITIDA
2 COSORCIO 301 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ADMITIDA

FUNDAMENTO DE LA DESCALIFICACION DE LA OFERTA:
CONSORCIO ARING:
DE LA VERIFICACION DE LA PROMESA DE CONSORCIO DEL POSTOR, SE OBSERVA QUE HA INDIVIDUALIZADO OBLIGACIONES RESPECTO

A LA VERACIDAD DE DOCUMENTOS PRESENTADOS EN EL PRESENTE PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

CONSORCIO.
COMO SE PODRA OBSERVAR EN EL PRESENTE CASO LA PROMESA DE CONSORCIO SE CONTRADICE E IMCUMPLE LO DECLARADO POR EL
POSTOR A TRAVES DEL MENCIONADO ANEXO N° 02: (DECLARACION JURADA: ART. 52 DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES
DEL ESTADO)

AL RESPECTO CABE INDICAR QUE YA EL MISMO ORGANISMO SUPERVISOR DE CONTRATACIONES DEL ESTADO (OSCE) SE HA
PRONUNCIADO, A TRAVES DEL ACUERDO DE SALA PLENA N° 05-2017/TCE: “ACUERDO DE SALA PLENA REFERIDO A LA
INDIVIDUALIZACION DE RESPONSABILIDAD EN BASE A LA PROMESA FORMAL DE CONSORCIO POR LA PRESENTACION DE
DOCUMENTACION FALSA O ADULTERADA CONTENIDA EN LA OFERTA”; EN VIRTUD A LA CUAL SE HA CONCLUIDO TEXTUALMENTE LO

Reglamento, puede servir para sustentar la individualizacién de responsabilidad, no debe permitirse que la figura del consorcio se

desnaturalice a tal punto que se convierta meramente en un instrumento para evadir la responsabilidad..... Repdrese al respecto en lo

expresado lineas arriba sobre la finalidad pro-competitiva que reviste la introduccion de la figura del consorcio en la normativa de
contratacion publica, finalidad que se desnaturaliza completamente si el documento en el que se plasma la voluntad y compromiso de
conformar el consorcio, se introduce un pacto por el cual uno de sus integrantes se incorpora con la tnica “funcién” de asumir toda la

responsabilidad por alguna eventual infraccién”

POR LOS FUNDAMENTOS ANTES EXPUESTOS EL COMITE DE SELECCION TIENE POR NO ADMITIDA LA PROPUESTA

POR LO TANTO: SE DETERMINA QUE UN SOLO POSTOR PASA A LA ETAPA DE CALIFICACION DE OFERTAS EN CONFORMIDAD A LO
DISPUESTO EN EL ARTICULO 82° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

I. CALIFICACION DE OFERTAS:
REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR CAPACIDAD CALIFICACION DEL EXPERIENCIADEL | EQUIPAMIENTO B;?:;:CE‘: :_’:L ESTADO DE LA
N° LEGAL PERSONAL CLAVE PERSONAL CALVE ESTRATEGICO ESPECIALIDAD OFERTA
De conformidad con | De conformidad
De conformidad con el | el numeral 49.3 del con el numeral
numeral 49.3 del | articulo 49y el literal | 49.3 del articulo
articulo 49 vy el literal | e) del numeral 139.1 | 49 y el literal e)
e) del numeral 139.1 | del articulo 139 del del numeral 139.1
1 CONSORCIO 301 sicipye: |99 artilio: 130 el | Remmmentousty: | (icelwrikcun 138 S| CUMPLE CALIFICADA
Reglamento este | requisito de del Reglamento
requisito de | calificacion se este requisito de
calificacion se acredita | acredita parala calificacién se
para la suscripcion del | suscripcién del acredita para la
contrato contrato suscripcion del
contrato
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IV. EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS:
De acuerdo al articulo 82° del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, se procede con la evaluacién de la oferta Admitida,

de acuerdo a lo sefialado en la Seccién Especifica, Capitulo IV, Factores de Evaluacién:

N° POSTORES EXPERIENCIA DEL POSTOR METODOLOGIA DE LA PROPUESTA TOTAL
1 60 PUNTOS (ACREDITA UN MONTO |40 PUNTOS (ACREDITA CORRECTAMENTE LA 100 PUNTOS
CONSORCIO 301 MAYOR A 3 VR) METODOLOGIA PROPUESTA)

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS, SE DETERMINA QUE EL UNICO POSTOR OBTUVO UN PUNTAJE SUPERIOR AL MINIMO
REQUERIDO DE 80 PUNTOS, POR LO QUE SE ENCUENTRA APTO PARA QUE SE CONTINUE CON LA ETAPA DE APERTURA DE LA OFERTA
ECONOMICA Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO, EN TAL SENTIDO SE ACUERDA POR UNANIMIDAD EL CULMINAR LA PRESENTE ETAPA

AFIN DE QUE SE REGISTRE EN EL SEACE LOS RESULTADOS DE LA VERIFICACION DE LAS OFERTA TECNICAS, PARA PERMITIR LA APERTURA
DE LA OFERTA ECONOMICA Y CONTINUAR CON LA EVALUACION ECONOMICA, SIN MAS QUE TRATAR SE PROCEDIO A DAR LECTURA A
LA PRESENTE ACTA LA MISMA QUE FUE APROBADA SIN NINGUNA OBSERVACION, PROCEDIENDO A SUSCRIBIRSE EN SENAL DE
CONFORMIDAD SIENDO LAS 10:30 HORAS DEL MISMO DIA.

ING. JHOELLlNAﬁE;/ALARcéN CP.C. MAX WILMER BA HERRERA
Presidente del comité ler Miembro del comité
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ACTA DE APERTURA ELECTRONICA DE OFERTA ECONOMICA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA

EN LA CIUDAD DE CUTERVO, SIENDO A LAS 10:35 HORAS DEL DIA 27 DE NOVIEMBRE DEL ANO DOS MIL VEINTICUATRO, SE
REUNEN LOS MIEMBROS TITULARES DEL COMITE DE SELECCION ENCARGADOS DE CONDUCIR Y LLEVAR A CABO LA
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N2 34-2024-GR.CAJ-GSR.C-PRIMERA CONVOCATORIA, QUE TIENE COMO OBJETO LA
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO: «MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE EDUCACION
INICIAL EN LE. 301 DISTRITO DE CUTERVO DE LA PROVINCIA DE CUTERVO DEL DEPARTAMENTO
DE CAJAMARCA, CON CUI 263751», CON LA FINALIDAD DE LLEVAR A CABO LA APERTURA DE LA OFERTA ECONOMICA

%m\ Y OTORGAMIENTO DE BUENA PRO DEL MENCIONADO PROCEDIMIENTO DE SELECCION.

Fi

N
~ JHOEL LINARES ALARCON PRESIDENTE TITULAR
MAX WILMER BARBOZA HERRERA PRIMER MIEMBRO TITULAR
JUL[O RICARDO VILCHEZ CASTRO SEGUNDO MIEMBRO TITULAR

EL PRESIDENTE DEL COMITE DE SELECCION, LUEGO DE VERIFICAR EL QUORUM RESPECTIVO DA POR INICIADO EL PRESENTE
'  ACTO.

A. EVALUACION DE OFERTA ECONOMICA
EL COMITE DE SELECCION PROCEDE A LA EVALUACION ECONOMICA DE ACUERDO A LO ESTABLECIDO EN EL ARTICULO

83° DEL REGLAMENTO DE LA LEY DE CONTRATACIONES DEL ESTADO:

7 ‘/A LA SUMA DE S/ 64,074.00 (SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES).

EN ESTE ESTADO SE ACLARA QUE LA EVALUACION ECONOMICA CONSISTIRA EN ASIGNAR UN PUNTAJE DE CIEN (100)
PUNTOS A LA OFERTA DE PRECIO MAS BAJO Y SE OTORGA A LAS DEMAS OFERTAS PUNTAJES INVERSAMENTE
PROPORCIONALES A SUS RESPECTIVOS PRECIOS, SEGUN LA SIGUIENTE FORMULA:

Pl=0M X PMP
ol
DONDE:
| = OFERTA.
Pl = PUNTAJE DE LA OFERTA A EVALUAR.
Ol = PRECIO I.
OM = PRECIO DE LA OFERTA MAS BAJA.
PMP = PUNTAJE MAXIMO DEL PRECIO.

EN EL PRESENTE CASO, AL SER EL CONSORCIO 301, EL UNICO POSTOR CON OFERTA VALIDA EN LA PRESENTE ETAPA, Y AL

TENER EL PRECIO MAS BAJO SE LES OTORGARA EL PUNTAJE ECONOMICO MAXIMO DE 100 PUNTOS.

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EN LA EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA, SE PROCEDE EN ESTE ESTADO A
DETERMINAR EL PUNTAJE TOTAL Y ORDEN DE PRELACION CON EL SIGUIENTE RESULTADO:

SE APLICARAN LAS SIGUIENTES PONDERACIONES:

C1=0.80

C2=0.20

DONDE: C1+C2 =1.00
PUNTAJE TECNICO = 100
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PUNTAJE ECONOMICO = 100

POSTOR PUNTAJE . g:::::;o PUNTAJE P:)%:TR:jI)EO PUNTAIJE ORDEN DE
TECNICO ECONOMICO TOTAL PRELACION
(0.80) (0.20)
CONSORCIO 301 100 80 100 20 100 1ERO

ANTE LOS RESULTADOS OBTENIDOS EL COMITE DE SELECCION DECIDE POR UNANIMIDAD EL OTORGAR LA BUENA PRO AL
CONSORCIO 301; POR EL MONTO DE S/ 64,074.00 (SESENTA Y CUATRO MIL SETENTA Y CUATRO CON 00/100 SOLES);
INCLUIDO IGV.

SIN MAS QUE TRATAR SE DA POR CONCLUIDO EL PRESENTE ACTO PROCEDIENDOSE A LA REDACCION DE LA PRESENTE ACTA,
QUE LUEGO DE SER REVISADA ES SUSCRITA EN SENAL DE CONFORMIDAD DE SUS EXTREMOS POR LOS MIEMBROS DEL
COMITE DE SELECCION SIENDO LAS 10:50 HORAS DEL MISMO DIA,

ING. JHOE(L%NARE%LARCON C.P.C. MAX WILMER BARBOZA HERRERA
Presidente del comité ler Miembro del comité




